
Entgelte für die Nutzung der Netzinfrastruktur Gas Angaben netto zzgl. MwSt
Ver- und Entsorgungswerke Bad Muskau GmbH Die Entgelte der vorgelagerten Netze sind enthalten !

gültig ab :

Das zu zahlende Netzentgelt besteht aus Netznutzung , Messtellenbetrieb und Messung zzgl. Konzessionabg abe und Umsatzsteuer von 19 %.

a1) Netznutzung leistungsgemessene Kunden - Entgelt funktion OVN OTN VNB

Arbeitspreis [Ct/kWh] = 0,390 Ct/kWh + 0,000 Ct/kWh + 0,192 Ct/kWh
^ 0,70

1 +
kWh

Leistungspreis [Euro/kW] = 13,928 €/kW + 0,000 €/kW + 6,946 €/kW
^ 0,80

1 +
3.000 kW

d1) Netznutzung für Standardlastprofilkunden

e1) Entgelte für Messstellenbetrieb / Messdienstlei stung

Ausspeisepunkte ohne Lastgangmessung

G 2,5 - G 6
G 10 - G 25
G 40 - G 100
intelligenter Zähler G 2,5- G 6
intelligenter Zähler G 10 - G 25
intelligenter Zähler G 40 - G 100
MEUW
ZFA/Modem
Bei nicht leistungsgemessenen Kunden wird standardmäßig ein Vorgang (Messung / Abrechnung) verrechnet.
Auf Wunsch des Kunden kann eine Messung / Abrechnung halbjährlich, vierteljährlich oder monatlich erfolgen.
Dadurch erhöhen sich die Vorgänge auf 2, 4 bzw. 12.

Ausspeisepunkte mit Lastgangmessung

Messstellenbetrieb / Abrechnung

G 40 - G 100
G 160 - G 400
> 400
MEUW
ZFA/Modem
Bei leistungsgemessenen Kunden werden 12 Vorgänge pro Jahr fällig.

Messung inkl. Kommunikation

tägliche Ablesung
stündliche Ablesung

g) Konzessionsabgabe

Die Höhe der Konzessionsabgabe richtet sich nach den in der Konzessionsabgabeverordnung 

(Fassung vom 9.1.1992, zuletzt geändert durch Zweites Gesetz zur Neuregelung des Energiewirtschaftsrechts

vom 7.7.2005) festgelegten Höchstpreisen.

Hinweis:
Die Entgelte sind im Sinne § 20 Absatz 1 Satz 2 EnWG vorläufig. 
Das für das Jahr 2017 gültige Preisblatt, wird bis 1. Januar 2017 veröffentli cht.

Variante Messung
Euro/a
13,78

165,35

255,25
481,17
394,43
93,92

394,43
93,92

Zählertyp Messtellenbetrieb
€/a

149,52

34,74 3,60
80,41 3,60

450,03 3,60

11,50 3,60
26,23 3,60

149,57 3,60

Zählertyp Messtellenbetrieb Messung
€/a €/Vorgang

300.001 - 1.000.000 kWh 388,19 1,471
1.000.001 - 1.500.000 kWh 955,15 1,414

4.001 - 50.000 kWh 29,17 1,864
50.001 - 300.000 kWh 193,55 1,535

Euro/a Ct/kWh

0 - 1.000 kWh 2,90 2,899
1.001 - 4.000 kWh 7,94 2,395

Grundpreis Arbeitspreis

01. Jan  2017

Arbeit [kWh]
6.300.000

Leistung [kW]

Das Preisblatt ist vorläufig nach § 20 Abs. 1 Satz 2 EnWG.

Die Preise werden bis 1.1.2017 nach § 17 Abs. 3 Satz 1 ARegV geändert!


